КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2024 г.                                                                                          № 692/1

Об организации общественных обсуждений о намечаемой

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит

 экологической экспертизе

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на

окружающую среду», уведомлением о проведении общественных обсуждений

в форме опроса, подготовленным и направленным в администрацию

Котласского муниципального округа Архангельской области Обществом

с ограниченной ответственностью «Террикон» (далее – исполнитель), в целях

информирования общественности,   п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области общественные обсуждения в форме опроса

о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит

экологической экспертизе по проектной документации «Реконструкция

полигона твердых коммунальных отходов г. Коряжма, включая

рекультивацию отработанной карты полигона» (далее – объект общественных

обсуждений).

2. Определить администрацию Котласского муниципального округа

Архангельской области органом местного самоуправления, ответственным

за информирование общественности, организацию и проведение

общественных обсуждений в форме опроса.

3. По согласованию с исполнителем общественные обсуждения

по объекту общественных обсуждений провести в форме опроса.

4. Отделу архитектуры, градостроительства, экологи и охраны

окружающей среды Управления имущественно-хозяйственного комплекса

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

(Трубин А.Ю.):

1) разместить уведомление о проведении общественных обсуждений

в форме опроса, подготовленное и направленное исполнителем,

на официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2) совместно с исполнителем фиксировать (начиная со дня размещения

материалов для общественности и в течение 10 календарных дней после

окончания срока общественных обсуждений) все полученные замечания,

предложения и комментарии общественности в журнале учета замечаний

и предложений общественности;

3) оформить в течение не более 5 рабочих дней после окончания

проведения опроса протокол общественных обсуждений;

4) подписать протокол общественных обсуждений, опросные листы

(при поступлении);

5) протокол общественных обсуждений, журнал учета замечаний

и предложений общественности, опросные листы (при поступлении)

направить исполнителю в материалы по оценке воздействия на окружающую

среду.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Котласского

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Трубин А.Ю.,

(81837) 2-76-37